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František Hrubín: 

L i s t o p a d
Na bezlistých stromech prázdná hnízda
chladný vítr nyní vymetá.
Zmlkl zpěv, jen on tu hučí, hvízdá,
listí padá z jeho řešeta.

Projdeme se ještě po doubravě.
Nasbírej si listí, děvčátko,
zlatého jak vlásky na tvé hlavě,
sněhy zasypou je zakrátko.

Dobře bude hořet vyschlé dříví.
Padejte si, mlhy, na lada!
Oheň v srdci zase láska živí,
láska, která na něj přikládá.

Podzim jde po kraji….
Milí čtenáři Sazovických novin.
Vstupujeme do posledního čtvrtletí roku 
2017. Podzim již kráčí krajinou, dny se krátí 
a  pomalu přichází „dušičkový čas“. Oslavili 
jsme hody svatého Václava. Slavnostní mše 
svatá byla sloužena již v  našem novém kos-
tele. 30. září večer se při svatováclavském 
koncertu duchovní hudby kostelem roze-
zněly krásné tóny varhan, ke kterým se při-
daly posléze i  žesťové nástroje . Posluchači 
si odnášeli krásný hudební zážitek. Den po 
té jsme měli možnost zúčastnit se v  kostele 
Dne architektury, kde průvodní slovo patřilo 
architektu Marku Štěpánovi, který kostel sva-
tého Václava projektoval. Dne architektury se 
zúčastnili místní občané, architekti a návštěv-
níci z blízkého i vzdáleného okolí. 
V měsíci říjnu se chystá řada kulturních a spo-
lečenských akcí. 13. října v 18 hodin byly při 
mši svaté uloženy v  kostele svatého Václava 
ostatky sv. Františka a  sv. Hyacinty z  Fatimy. 
16. října pojedeme na divadelní představe-
ní Noc na Karlštejně do Zlínského divadla.  
20. a 21. října proběhnou volby do Poslanec-
ké sněmovny Parlamentu České republiky.  
21. října dopoledne se s našimi hasiči vypra-
víme na vycházku do přírody, na kterou bude 
navazovat již tradiční a  oblíbená drakiáda. 
27. října odpoledne se ve společenském sále 
k  besedě sejdou sazovičtí senioři. 28. října 
oslavíme vznik naší republiky položením 
věnce u pomníku T. G. Masaryka a  lampiono-
vým průvodem ukončeným ohňostrojem. Na 
všechny připravované akce vás srdečně zveme.
Již dva měsíce firma MOBIKO plus. a.s. pracu-
je na realizaci investiční akce Sazovice - od-
kanalizování. Počasí nám zatím přálo a práce 
probíhají podle časového harmonogramu. 
Byli jsme úspěšní také při podání žádosti 
o dotaci na spolufinancování tohoto projek-
tu. Z rozpočtu Zlínského kraje nám byla při-

dělena finanční dotace ve výši 3 100 000 Kč. 
Připravujeme další žádost o dotaci z progra-
mu IROP, výzva č. 73, na Výstavbu a  moder-
nizaci přestupních terminálů II, specifický cíl 
1.2 – Zvýšení podílu udržitelných forem do-
pravy. V  projektu budou řešeny autobusové 
terminály, místa pro parkování a  zpevněné 
plochy okolí obecního úřadu. Vznikne pěkná 
náves včetně odpočinkové zóny s  fontánou. 
Další žádost o dotaci z operačního programu 
životního prostředí bude podána na realizaci 
nového sběrného dvora pro tříděný odpad 
v  prostorách bývalé traktorky. V  rámci kotlí-
kových dotací žádá Obec Sazovice o  dotaci 
na výměnu kotlů v kotelně obecního úřadu. 
Během podzimu budou položeny chybějící 
panely na panelové cestě za humny.
Je toho hodně, co chceme realizovat, ale 
všechno se točí kolem financí. Věřím, že bu-
deme úspěšní při získávání dotací na připra-
vované investiční akce. Ve spolupráci s ŘSZK 
je zpracováván projekt na novou komunikaci 
třetí třídy, která prochází celou naší obcí. Řeší 
se majetkové poměry pozemků, které budou 
stavbou dotčeny. Realizace by měla být zařa-
zena do roku 2019. Na jaře příštího roku za-
čne v rámci pozemkových úprav Pozemkový 
úřad realizovat stavbu dvou záchytných pol-
drů, svodného příkopu a  dvou obslužných 
účelových komunikací vedoucích od Myslo-
čovic a Machové.
Při realizaci veškerých investičních akcí je 
bezpodmínečně nutná vstřícnost a spoluprá-
ce s  občany a  majiteli dotčených pozemků. 
Vše se snažíme řešit oboustrannou dohodou, 
která vyřeší vzniklé , někdy i nepředvídatelné 
situace při stavbách. Děkujeme za spoluprá-
ci. Všichni si přece přejeme žít v krásné obci, 
kde jsou občané spokojení, k sobě tolerantní 
a shovívaví a umí si i vzájemně pomoci, když 
je třeba.

Přeji vám všem příjemné prožití podzimních 
dnů, prohřátých posledními hřejivými paprs-
ky sluníčka.

Vaše starostka Edita Hrbáčková
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Vzpomínka na prázniny
Na Zahrázovém v  Sazovicích bylo na konci 
července opravdu veselo. Sazovická Guča-
bab ve spolupráci s obcí Sazovice uspořádala 
první ročník „Stezky odvahy se stanováním“. 
Těšili jsme se z hojného počtu malých účast-
níků, kteří si akci do poslední minuty užívali. 
Na úvod děti čekala výzva v  podobě stavby 
stanu, při které ukázkově vypomáhali také 
rodiče.
Následovaly legrační skupinové soutěže, kte-
ré prověřily zejména týmového ducha dětí. 
Na hry navazoval táborák, při kterém si děti 

opekly špekáčky, a  poté již následovala tou-
žebně očekávaná stezka odvahy. Po stezce už 
na děti čekaly spacáky a  těšení se na neděli. 
Tu jsme zahájili ranní rozcvičkou, snídaní a zá-
věrečným malým polním „výšlapkem“.
Touto cestou bychom rádi poděkovali všem 
dětem, rodičům a strašidelným pomocníkům, 
kteří přiložili ruce k dílu a pomohli tak zreali-
zovat tuto akci. Vážíme si vaší přízně. I nadále 
se budeme snažit vytvářet pro naše děti akce, 
na které budou s radostí a úsměvem vzpo-
mínat.

Za Sazovickou Gučabab 
Lucka Ondíková a Šárka Vojáčková 

Opékáme špekáčky Stavíme stany

Sazovická bílá paní

Snídaňujeme

Co je nového v sazovické škole
V letošním školním roce zasedlo do školních 
lavic 27 žáků, z  toho 12 nových prvňáčků. 
Mateřskou školu navštěvuje 26 dětí. Již tra-
dičně přišla na začátku školního roku po-

zdravit všechny žáky paní starostka a  také 
členové obecního zastupitelstva. Po předání 
dárečků nejmladším školákům popřála pak 
paní starostka všem dětem hodně úspěchů 

a radosti v celém novém školním roce.
Vyučování se již rozběhlo na plné obrátky 
a s ním i mnoho mimoškolních aktivit a zá-
jmových kroužků. 

V letošním školním roce pracují při škole tyto zájmové útvary a kroužky:

Pondělí:
Kytarový kroužek (SVČ TYMY) 14:15 - 15:15 - p. M. Sigmundová (1x za 14 dní, zahájení od 9. 10. 2017)
Klub zábavné logiky a deskových her 13.00 – 14.30 - Mgr. E. Nováková (1x týdně, zahájení od 18. 9. 2017) – projekt EU Inkluze 
a gramotnost v ZŠ a MŠ Sazovice
Zoologický kroužek (SVČ TYMY) – činnost zahájí v polovině října

Úterý:
Náboženství 7:05 – 7.50 – p. L. Zelinová (1x týdně, zahájení od 12. 9. 2017)
Zdravé pískání (SVČ TYMY) 14:00 - 15:00 - p. M. Krejčí (1x týdně, zahájení od 3. 10. 2017) 
Čítárna 13.00 – 13.45 – Mgr. V. Velísková (1x týdně, zahájení od 19. 9. 2017) 
Včelařský 15.30 – 17.00 – p. J. Kučerová (1x týdně, zahájení od 12. 9. 2017)

Středa:
Čtenářský klub pro žáky ZŠ 13.00 – 14.30 - Mgr. V. Velísková (1x týdně, zahájení od 7.2. 2018) – projekt EU Inkluze a gramotnost v ZŠ  
a MŠ Sazovice 

Čtvrtek:
Sportovní (SVČ TYMY) 13.15 – 14.15 - p. M. Mazánek (1x týdně, zahájení od 5. 10. 2017)
Angličtinka (SVČ TYMY) 13.15 – 14.15 - p. Ch. Martin (1x týdně, zahájení od 5. 10. 2017)
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Letošní prvňáčci

Všechny zájmové kroužky mají možnost na-
vštěvovat i ostatní děti z obce a také bývalí 
žáci školy.

Z dalších připravovaných aktivit:

Planety Poznání pro předškoláky  
a jejich rodiče
9. 11. 2017 + beseda na téma Školní zra-
lost
22. 3. 2018 + beseda na téma Specifické 
poruchy učení
31. 5. 2018 + beseda na téma Dětská one-
mocnění, prevence, očkování

Zápis žáků do 1. ročníku ZŠ
5. 4. 2018

Zápis dětí do MŠ
9. a 10. 5. 2018

Den otevřených dveří
4. 4. 2018 – pro rodiče a budoucí prvňáčky
18. 5. 2018 – pro rodiče i veřejnost, oslava 

145. výročí postavení školy v obci
Setkání s rodiči a prarodiči
Březen - jarní rukodělné dílny
13. 5. 2018 – vystoupení ke Svátku matek

Těšíme se na setkání s vámi při různých pří-
ležitostech.

Mgr. Věra Velísková, ředitelka školy

Místní organizace KDU-ČSL Sazovice
Milí spoluobčané a přátelé,
opět se přehouply čtyři roky a jsme v období 
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky. 
Hned na začátku děkuji všem, kteří dáváte 
svůj hlas kandidátům KDU-ČSL. Abyste vě-
děli, že vaše rozhodnutí je správné, budu ci-
tovat pár slov předsedy lidové strany, Pavla 
Bělobrádka:
„…Ve vládě jsme potvrdili tři věci, tři naše vel-
ké přednosti. 

1. PLNÍME SLIBY
Maximálně jsme splnili naše sliby. Celkem 

jsme prosadili přes 80% našich priorit z roku 
2013. To jsme dokázali s pouhými 14 poslanci 
ze 200. Byli jsme ve svých slibech realističtí 
a na jejich splnění připravení. Volič tedy sází 
na JISTOTU. 

2. JSME HLAS ROZUMU, KTERÝ SE VE VLÁDĚ 
OSVĚDČIL

Jsme „klidná síla“. Ve vládě jsme hlasem ro-
zumu. Mírníme spory, chladíme horké hlavy, 
bráníme prosazování extrémů z  obou stran 
a  tím přinášíme stabilitu. Volič sází na ZOD-
POVĚDNOST. 

3. NELPÍ NA NÁS ŽÁDNÁ ŠPÍNA
Ve vládě jsme se neušpinili. Potvrdili jsme, 

že nemáme žádné kostlivce ve skříni. Ze 

všech stran, které se dostanou do Sněmovny, 
jsme jediní, kteří nejsme extremisté. Volič sází 
na POCTIVOST A TRANSPARENTNÍ POLITIKU.

(zkrácená verze – Nový Hlas, mimořádný 
zpravodaj KDU-ČSL k volbám)“. 

Abyste viděli, že vaše volba je správná, 
budu ještě citovat některé zkušené, vážené 
a moudré lidi.

Jan HŘEBEJK, filmový režisér:
„Budu volit KDU-ČSL. Vyhovuje mi její ro-

zumná a čitelná politika, imponují mi postoje 
jejích představitelů i způsob prosazování je-
jich programu. Budu podporovat jednoznač-
ně proevropskou politiku, protože nevidím 
jinou, lepší alternativu.“

Soňa ČERVENÁ, operní zpěvačka a herečka:
„Poznala jsem pana ministra kultury Danie-

la Hermana při několika profesních setkáních 
a  jsem přesvědčená, že je to čestný a  přímý 
muž spravedlivých úsudků, demokrat. Má 
mou naprostou důvěru a  zaslouží si nejen 
mou podporu, ale podporu všech lidí dobré 
vůle.“

Jaroslav ŠEBEK, historik a publicista:
„Pavel Bělobrádek je zodpovědný politik, 

který se snažil ve vládě zvýšit podporu vědy 
a  výzkumu. Můžeme se tak dobře připravit 

na výzvy plynoucí z technologického rozvo-
je i  z  dramatických pohybů ve společnosti 
u nás i ve světě. Je mi sympatický svojí pod-
porou tradiční podoby rodiny a zohledňová-
ním potřeb rodin s dětmi. Snaží se o rozum-
nou a  konsenzuální politiku, což je v  době, 
která sází hodně na emoce, velké plus.“ 

Marie SVATOŠOVÁ, zakladatelka hospico-
vého hnutí v ČR:

„Jsem hluboce přesvědčena, že lidský ži-
vot je jedinečný, neopakovatelný a nesmírně 
cenný Boží dar, a to od početí až do přiroze-
ného „konce“, jenž je vstupní branou do ži-
vota věčného. Skutečnost, že každý z nás je 
jiný, jinak obdarovaný, není náhoda, ale ge-
niální záměr Stvořitele, který chce, abychom 
se navzájem potřebovali, doplňovali a hlav-
ně milovali. Stálou voličkou KDU-ČSL jsem 
proto, že je toto moje přesvědčení a životní 
zaměření v  souladu s  hodnotami, na nichž 
tato politická strana staví svůj program. Kéž 
jí Bůh žehná.“

Přejme si a věřme, že politika v naší zemi se 
bude ubírat tou správnou cestou ke spokoje-
nosti celé společnosti. 

Marie Rapantová, 
Místní organizace KDU-ČSL Sazovice, 

10.10.2017
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SPOLEK PRO VÝSTAVBU KOSTELA  
SV. VÁCLAVA V SAZOVICÍCH

V den naší státnosti a svátek svatého Václava 
28. září 2017 jsme byli svědky i  spoluúčast-
níky první mše svaté sloužené ke cti patrona 
obce svatého Václava v našem novém koste-
le. Slavnostní mši svatou sloužil náš pan farář, 
otec Michal Šálek spolu s novoknězem otcem 
Janem Berkou. Tento novokněz udělil věřícím 
vkládáním rukou své novokněžské požehnání.
Toto požehnání má velký význam, neboť je 
uděluje kněz stojící na začátku apoštolské 
cesty a je plný nadšení pro Krista. 
Každé kněžské požehnání je pro nás důleži-
té, neboť kněz je zprostředkovatelem Božího 
požehnání, které my potřebujeme ve svém 
životě denně a stále. I Panna Maria v Medžu-
gorje nás vyzývá: „ Važte si kněží, neboť jen 
oni mají od mého syna tu výsadu, aby vám 
všem žehnali. Usilujte o to, aby kněží hodně 

žehnali. Já jsem Matka Boží a  tuto výsadu 
nemám. Avšak stále za vás prosím a přimlou-
vám se u Boha.“
 Touto cestou také děkuji všem, kdo jste při-
spěli ke krásnému a  slavnostnímu průběhu 
oslav svátku patrona naší obce. 

V pátek 13.října t.r. jsme při mši svaté byli 
svědky další slavnosti. Zevní okázalost ne-
byla tak nápadná, ale duchovně byla jistě 
na stejné úrovni, ne-li dokonce vyšší. 
Po mši svaté byla celá naše farnost svě-
řena Neposkvrněnému srdci Panny Marie 
(zásvětná modlitba sv. Jana Pavla ll.) a do 
malé schránky ve zdi kostela (po pravé 
straně reliéfu Panny Marie) byly vloženy 
ostatky sv. Františka a sv. Hyacinty. Dovo-
lím si říci, že jsme jeden z prvních kostelů, 

který získal ostatek těchto malých vizioná-
řů z Fatimy. 
Ostatky těchto fatimských dětí jsme dostali 
při svěcení kostela 13.5.2017 jako dar od P. 
Františka Krále, t.č. děkana ve Vsetíně. Tento 
se pro ně v únoru vydal přímo do Fatimy. Zde 
byla taky zakoupena a posvěcena socha Pan-
ny Marie Fatimské, kterou nám věnoval pan 
Augustin Vlk. Za tyto dary oběma srdečně 
děkujeme. 
Socha Panny Marie Fatimské bude v kostele 
před oltářem vystavena vždy v měsíci květnu, 
který je zasvěcen Panně Marii (májové po-
božnosti), a v měsíci říjnu (růžencový měsíc). 

S  režimem v  kostele jste se již všichni prav-
děpodobně seznámili. Jen připomenu: od 
měsíce října se mše svatá koná každou stře-
du (s výjimkou slavnosti nebo svátku, kdy je 
sloužena ve farním kostele v Mysločovicích), 
každé pondělí probíhá modlitba před svato-
stánkem+modlitba růžence (v  letním čase 
v 18hod., v zimním v 17hod.). Zvonkohra hra-
je denně ve 12,05hod. a v 17,30hod. 
Pozor! V zimním období bude kostel otevřen 
pouze v sobotu a v neděli od 9 do 17hod. Ve 
venkovní vývěsce budou uveřejněny kon-
takty, na které se může případný návštěvník 
obrátit. 
Všechny tyto informace naleznete také na již 
nových webových stránkách kostela nebo 
na stránkách obce (www.kostel-sazovice.cz, 
www.obecsazovice.cz). 

Za Spolek, Marie Rapantová 
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KULTURNÍ AKCE V OBCI
V sobotu 30. září a v neděli 1. října měli naši ob-
čané jedinečnou příležitost zúčastnit se dvou 
zajímavých kulturních akcí, které se uskuteč-

nily v prostorách kostela sv. Václava. V sobotu 
zde proběhl slavnostní svatováclavský koncert 
duchovní hudby, v  němž vystoupil žesťový 

kvintet Brass Q ( 1. a  2. trub-
ka, lesní roh, pozoun, tuba ), 
tympanistka Veronika Kama-
sová a varhaník Jan Gottwald, 
organolog Arcidiecéze olo-
moucké.
V  první části programu kon-
certu zazněly skladby vý-
znamných barokních skla-
datelů, např. J. S. Bacha,  
G. F. Handla, M. R. Delalanda 
nebo českého hudebníka  
A. V. Michny z Otradovic. Spo-
lečnou inspirací pro autory 
v druhé části koncertu se stal 
chorál Svatý Václave, který za-
zněl jako hudební fantasie, pí-
seň pro mužský hlas a varha-
ny, středověká reminiscence 
nebo varhanní improvizace. 
Je s  podivem, jak středověká 
duchovní píseň pocházející ze 
13. století , vroucná a zároveň 
velebná prosba ke svatému 
Václavu o slitování a ochranu, 
stále znovu zaznívá i v hudbě 
současných skladatelů. Jakou 
nadčasovou hudební, literární 
a  především duchovní hod-
notu tento chorál má.
Pozorní posluchači jistě vní-
mali i  dokonalou akustiku 
sazovického kostela, která 
krásu skladeb ještě umocnila, 

ať už šlo o naplno rozehraný zvuk varhan nebo 
o slavnostní lesk a průzračnost tónů žesťových 
nástrojů. Koncert se pro posluchače v  téměř 
zaplněném prostoru kostela stal skutečným 
hudebním zážitkem.
Hned další den, 1. října, se v rámci Dne archi-
tektury uskutečnila komentovaná prohlídka 
sazovického kostela, která během odpoledne 
pro velký zájem návštěvníků proběhla do-
konce dvakrát. S historií plánů na vybudování 
svatostánku, projektováním stavby i  tvůrčími 
záměry souvisejícími s jejím vznikem seznámil 
přítomné její autor, brněnský architekt Marek 
Jan Štěpán. Přiblížil jim také působivou výtvar-
nou výzdobu akademického malíře Vladimíra 
Kokolii, tj. bronzové zobrazení postav sv. Václa-
va a Panny Marie i bílou fresku Krista přicháze-
jícího k věřícím skrze skleněný kříž.
Pan Štěpán odpověděl rovněž na řadu otázek 
návštěvníků, které se týkaly mj. financování 
stavby, její délky, spolupráce se stavební fir-
mou, která ji realizovala, rozvinula se diskuse 
o vhodnosti využití dalších prostor v suterénu 
budovy, padla dokonce i  otázka, proč kostel 
nemá věž…
Architekt Štěpán je autorem čtyř dokončených 
budov kostelů a nás Sazovické velmi potěšilo, 
když na otázku, který z nich má on osobně nej-
raději, uvedl právě náš kostel sv. Václava. 
 Většina zájemců o prohlídku kostela 
přijela z blízkého i vzdálenějšího okolí a je po-
těšitelné, že mezi nimi bylo mnoho mladých 
lidí, kteří nelitovali času, aby se seznámili s ně-
čím novým, neobvyklým a krásným.

Mgr. Věra Nejezová

 Podzimní novinky v naší knihovně
Milí čtenáři, právě teď nastává ten správný 
čas, kdy si můžete nevlídné podzimní počasí 
zpříjemnit čtením zajímavé knihy, nebo také 
posezením v naší knihovně. Určitě zde najdete 
počteníčko, které se bude líbit právě vám. Naše 
malá knihovna se nedá srovnávat počtem knih 
s  městskými knihovnami, ale v  doplňování 
knižních novinek vůbec nezaostává… 
Stejně jako v minulých letech tak i v tomto roce 
poskytla obec finanční částku ve výši 25000,- 
Kč na nákup nových knih a časopisů. V měsíci 
září 2017 bylo zakoupeno celkem 114 nových 
titulů za 24000,- Kč. Ze zbývající částky jsou 
hrazeny časopisy.
Nové knihy jsou prozatím uloženy v  Městské 
knihovně v  Otrokovicích, kde budou obaleny 

a  zaevidovány do fondu naší knihovny. Před-
pokládám, že v  listopadu 2017 budou připra-
veny k půjčování. 
Do konce října 2017 proběhne také výměna 
stovky knih z výměnného souboru, a knihov-
na tak bude obohacena celkem o 214 nových 
a hlavně zajímavých titulů jak pro děti a mlá-
dež, tak i pro dospělé.
Do konce tohoto roku máme v plánu v knihov-
ně uspořádat ještě 2 besedy s dětmi ze ZŠ v Sa-
zovicích a posezení se seniorkami.
V pondělí 6. listopadu 2017 se v sále OÚ bude 
konat pro žáky 1. až 4. ročníku zdejší školy be-
seda s  panem Cyrilem Podolským, autorem 
animovaných filmů, např. známého večerníč-
ku Krysáci. Beseda bude začínat v 10.30 hod., 

vstupné činí 50,- Kč. Pokud by se akce chtěli 
zúčastnit další zájemci z obce, je třeba se mi-
nimálně týden dopředu nahlásit na Obecním 
úřadě Sazovice, nebo v Obecní knihovně Sazo-
vice.

Knihovna je otevřena každý čtvrtek ráno od 
9.00 hod. do 11.00 hod. a odpoledne od 15.30 
hod. do 19.00 hod.

Pokud máte nějaké dotazy, připomínky, nebo 
sháníte knihu a  nechce se vám do knihovny, 
pište na adresu knihovna.sazovice@email.cz.

Těším se na vás.
 Marie Ordáňová
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Podzim u hasičů
Léto už je definitivně za námi a teď nás čeká 
příprava na zimní měsíce. S  létem skončilo 
i  sportovní zápolení všech soutěžních druž-
stev. Jak se komu dařilo, to podrobně probe-
reme na naší výroční schůzi, která se usku-
teční 18. listopadu v sále OÚ.
Teď se jen krátce ohlédněme za již uplynu-
lým létem.
Měsíc červen jsme zakončili taktickým cviče-
ním, o kterém jsem psal již v minulém čísle 
novin. Červenec pak byl poklidný, ve zname-
ní odpočinku a dovolených. V srpnu už jsme 
ale byli opět aktivní, i když jsme začali trochu 
smutně. 10. srpna v  15 hodin totiž proběhl 
v sousedních Mysločovicích pohřeb jednoho 
z našich starších členů, pana Jaroslava Velís-
ka. Zemřel ve věku 82 let a naším členem byl 
celých 49 let! Velká čest jeho památce.
Ten stejný den, ale v 17:03 vyhlásilo operační 
středisko ve Zlíně poplach. Jednalo se o únik 
plynu z  překopnutého potrubí při výkopo-
vých pracích na zahradě jednoho z místních 
domů. Přestože více jak polovina našich čle-
nů z JPO bylo zrovna v sousedních Mysločo-
vicích na již zmíněném pohřbu, sešel se nás 
během pár minut dostatečný počet a v dal-
ších minutách přijeli dokonce i  zbylí členo-
vé z  onoho pohřbu, který zrovna končil. Po 
příjezdu na místo události jsme se nahlásili 
veliteli zásahu z  jednotky HZS Otrokovice, 
která již byla na místě. Na jeho žádost jsme 
ohraničili nebezpečný prostor páskou a  zá-
roveň jsme na nejbližších křižovatkách od-
kláněli dopravu i chodce, protože plyn unikal 

v bezprostřední blízkosti místní komunikace. 
Vzápětí se dostavila Policie ČR a  následně 
i  pohotovostní plynárenská služba. Ta pro-
vedla zastavení plynu, a protože již nehrozilo 
nebezpečí, odeslal nás velitel zásahu zpět na 
základnu.
12. srpna připravili trenéři našich žákovských 
družstev pro své členy výlet na hrad Lukov. 
U zbrojnice se v 9 hodin shromáždilo 11 dětí 
a 8 dospělých, kteří cestovali oběma našimi 
auty. Výlet to byl velice vydařený, cestou na 
hrad čekala výletníky i  zastávka na svačinu 
a  u  skalního útvaru Králky. Na samotném 
hradě pak vyslechli velice zajímavou před-
nášku o historii i současnosti hradu. Na zpá-
teční cestě k autům se naši výletníci potkali 
i s účastníky orientačního běhu, které samo-
zřejmě povzbudili. Zpět do Sazovic se všichni 
vrátili v odpoledních hodinách, kdy na výle-
tišti právě začínala soutěž pro dříve narozené 
hasiče.
12. srpna proběhla od 15 hodin již zmíněná 
soutěž pro hasiče a hasičky nad 35 let věku. 
Jako každoročně se soutěžilo v  netradiční 
štafetě a požárním útoku dle starého způso-
bu se starou stříkačkou PS-8. Své síly přijelo 
tentokrát změřit celkem 6 družstev, 4 muž-
ská a 2 ženská. Po náročné štafetě, která byla 
letos zaměřena spíš na fyzickou zdatnost, 
a po požárním útoku se výsledné časy sečet-
ly a vzešel tak celkový vítěz. Za ženy bodova-
ly domácí sazovické Berušky a  za muže na-
konec byli nejlepší muži z Louk (Zlín-Louky), 
kteří si mimo pohár vybojovali také tekutou 

odměnu v  podobě bečky piva a  nechybě-
la ani slivovice. Dobrou slivovici pak dostali 
i  ostatní zúčastnění, takže vítězi byli svým 
způsobem všichni, kteří touto soutěží úspěš-
ně prošli.
28. září proběhly u  nás oslavy patrona naší 
obce sv. Václava. Začaly jako vždy hned ráno 
v  7,30 hudebními gratulacemi všem Václa-
vům a pak v 9,30 hodin prošel slavnostní prů-
vod obcí od firmy MRB Sazovice až k novému 
kostelu sv. Václava. Zde proběhla v 10 hodin 
slavnostní mše svatá a poté následoval oběd 
v sále OÚ. Po celý den nás doprovázela krojo-
vaná kapela Zdounečanka, počasí se vydařilo 
a celé oslavy tak proběhly v klidu a v pohodě.
Tolik tedy z  dění u  nás hasičů za uplynulé 
čtvrtletí. A co pro vás v nejbližší době chystá-
me? Jsou to tyto akce:
14. října 2017 od 15 hodin proběhne pod-
zimní sběr železa.
21. října 2017 dopoledne se koná tradiční 
podzimní vycházka do přírody, sraz účastní-
ků je v  9 hodin u  zbrojnice. Odpoledne ná-
sleduje drakiáda na Zahrázovém a večer tzv. 
ukončená pro všechny naše aktivní členy. 
18. listopadu 2017 v odpoledních hodinách 
(čas bude upřesněn) se v  sále OÚ sejde vý-
roční Valná hromada našeho sboru. Účast 
našich členů je dobrovolně povinná, zástup-
ci okolních sborů budou vítáni.

Tomáš Omyla,
jednatel SDH Sazovice, 

VD JSDH Sazovice

HASIČI A JEJICH POUŤ LETOŠNÍ SPORTOVNÍ SEZÓNOU
Sezona mladších a  starších žáků se v  roce 
2017 vydařila nad rámec očekávání.
Děti braly přípravu a  tréninky pod vedením 
trenéra Josefa Gerži velmi zodpovědně. To se 
jednoznačně projevilo při závodech, do kte-
rých se vrhaly s maximálním nasazením a od-
hodláním podat co nejlepší výkon. Všechny 
děti zaslouží obrovskou pochvalu, neboť je to 
stálo spoustu úsilí a  jejich krůpěje potu byly 
často vidět.
Oproti minulé sezóně se podstatně zlepšila 
fyzická zdatnost.To se výrazně odrazilo na po-
dávaných výkonech a výsledných časech, kte-
ré se oproti loňské sezóně vylepšily u starších 
žáků o 1,33 s a u mladších o 7,94 s.
Zároveň se také neuvěřitelně utužil týmový 
duch. Děti táhnou za jeden provaz a pokaždé 
se vzájemně fantasticky podporují a  hecují. 
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Před každým závodem sice panuje mírná ner-
vozita, ale jakmile jsou mokré hadice smota-
né a uložené na svých místech, smích a veselí 
sazovického sboru se rozléhá po celém okolí.
O prázdninové přestávce jsme si udělali výlet 
na zříceninu hradu Lukov, kdy děti prozkou-
maly jeho zákoutí a  mohly si poslechnout 
aoudiovizuální přednášku o historii hradu.
Nejlepší čas této sezony předvedli starší žáci 
na závodech O  pohár starosty obce Myslo-
čovice, kde zaběhli útok za 16,39 s. Značnou 
zásluhu na tomto krásném čase mají zajisté 
i dvě nové posily – Patrik Venený (rozdělovač) 
a Filip Kovář ( pravý proud). Pěkný čas ( 19,11 
s.) předvedli také na posledních závodech ko-
naných 10.září na náměstí Míru ve Zlíně. 
Mladší žáci dosáhli nejlepšího výsledku bě-
hem červencové soutěže na domácí půdě 
v  Sazovicích. Té se zúčastnilo rekordních 56 
družstev. Děti se „vytáhly“ časem 21,73. O ten-
to čas se zajisté postarala znalost tratě a hlav-
ně domácí publikum, které je po celou dobu 
bouřlivě povzbuzovalo. Proto zveme rodiče, 
prarodiče, tetičky, strýčky i  všechny ostatní 
příznivce hasičského sportu - jezděte s námi 
a podpořte tyto mladé, ale velmi nadané žáky 
na co nejvíce soutěžích. Druhý nejlepší čas 
(23,31) pak mladší žáci předvedli ve Štípě.
V  průběhu X. ročníku Zlínské ligy mladých 
hasičů nasbírali starší žáci 21 bodů a umístili 
se na 13. místě. Mladší žáci obsadili 11. příčku 
s 25 body, kde je jen o jeden bod přeběhl tým 
ze Lhotky a Prštného „A“. 
Stříbrné medaile za krásné 2. místo si žáci při-
vezli na konci léta z  Hostišové. Sezonu jsme 
ukončili na noční soutěži v  Záhlinicích, kde 
starší žáci obsadili krásné 2. místo a  mladší 
žáci 8. místo.
Reprezentovali nás: Jakub Gerža, Josef Svo-
boda, Matěj Kolařík, Nela Ordáňová, Lukáš Při-

byl, Filip Judas, Vojta a Ivana Štromovi, Radim 
a Monika Potoční, Jakub Kozel, Gabriela Zbo-
řilová, Filip Kovář, Patrik Venený, Vojta, Robert 
a Ríša Hobzovi.

A jak bojovaly naše ženy pod vedením Josefa 
Brázdila a Ludi Judase?
Letos tvořily tým žen Magdalena Couralová 
a Lenka Krejčí na proudech, Markétka Lajdová 
na rozdělovači, Iveta Jurčáková na béčkách, 
Eliška Vítková na stroji, Amálie Jurášková na 
spoji a na koši Tereza Zapletalíková. 
I  když bychom tuto sezonu nepopsali jako 
vítěznou, přesto jsme do každé soutěže dali 
všechno své odhodlání. Během sezóny jsme 
se účastnili soutěží pořádaných v rámci Zlín-
ské ligy požárního sportu, kde jsme obsadili 
10. místo. Náš nejlepší čas sezony 19,33 s. jsme 
dosáhli v  Rackové. Podařilo se nám vyhrát 
okresní kolo v kategorii žen, které se konalo 
v  Biskupicích, a  následoval postup do kraj-
ského kola v Uherském Hradišti, kde jsme se 
umístili na 8. místě. Také jsme reprezentovali 
sbor v  soutěži O  pohár hejtmana Zlínského 
kraje, která se konala v  Lešné u  Valašského 
Meziříčí. Celou soutěž provázelo velmi špatné 
počasí a konečným výsledkem bylo 12. místo. 
Letošní sezóna pro nás sice nebyla výsledko-
vě nejlepší, ale věříme, že další v  roce 2018 
bude s trochou tréninku úspěšnější.
V kategorii dorostu nás reprezentoval jednot-
livec Martin Gerža. První jarní test se usku-
tečnil o prvním dubnovém víkendu v halové 
soutěži dorostu na 100 m překážek v Jablonci 
nad Nisou. Zde se Martin ve velké konkurenci 
a  za přítomnosti reprezentačních závodníků 
ČR umístil na 10. místě časem 17,99 s. Pak nás 
čekalo okresní kolo dorostu v  Otrokovicích. 
Martin startoval v  kategorii střední dorost, 
kde zvítězil a  to znamenalo postup do kraj-

ského kola v  Kroměříži.Tam byla naděje na 
postup do republikového kola, které se letos 
konalo ve Zlíně. Tady se Martinovi příliš neda-
řilo a nakonec obsadil nepostupové 5. místo. 
Ale ještě týž den byl požádán trenérkou SDH 
Pohořelice o  výpomoc při reprezentaci na 
mistrovství ČR v  kategorii družstev, kde 20. 
místem v závodě na 100 m překážek pomohl 
SDH Pohořelice ke krásnému 7.mistu.

Letos se nám podařilo složit i  družstvo“ sta-
rých pánů“ pod trenérskou taktovkou Marti-
na Kolaříka. Muži objeli čtyři soutěže a získa-
li v  Rackové 2. místo, v  Sazovicích 4. místo, 
v Hostišové 3. místo a v Loukách 6. místo. Sta-
ří páni soutěží se starším strojem PS8 v útoku 
a štafetě, která je vždy vymyšlena pořádajícím 
sborem. Závodníci tak nikdy dopředu nevědí, 
co je čeká. Za starší pány nás reprezentovali 
Václav Brázdil, Marian Janoch, Martin Potoč-
ný, Martin Kolařík, Rostislav Gajzler, Radek Ku-
lenda, Tomáš Omyla, Bohumil Botek, Roman 
Štrom, Jakub Vald a Luděk Judas. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem spor-
tovců za vzornou reprezentaci našeho sbo-
ru a  obce a  taktéž našim sponzorům, bez 
kterých by to nešlo: MRB Sazovice,spol.s  r.o., 
Obec Sazovice, M-trade, Slomak, MG servis, 
Stavebniny Bobál, Zemet, HSP FOOD,

Slovo trenéra:
Hasič je týmový sport, tak přijďte i  vy 
rozšířit řady SDH Sazovice, dveře zbroj-
nice jsou vždy a pro všechny zájemce 
otevřeny.

Vypracoval Josef Gerža a Martin Gerža
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Zprávičky ze včelařského kroužku
Prázdniny jsou za námi a děti se po dvou mě-
sících vrátily do školních lavic. Děti z  našeho 
včelařského kroužku se setkaly již v  srpnu 
o prázdninách. Zúčastnili jsme se totiž setkání 
včelařské mládeže „Rojení“ .Po dlouhé době 
jsme cestovali vlakem. Tentokrát jsme jeli až do 
Prahy, kde na nás čekal autobus a zavezl nás až 
do rekreačního střediska v Lubenci (80 km od 
Prahy směrem na Karlovy Vary). Cesta to byla 
dlouhá, ale my jsme si ji krátili hraním her, po-
zorováním přírody a také jsme si hodně poví-
dali. Všichni jsme se už moc těšili. Počasí nám 
přálo, nálada byla výborná a my jsme věděli, že 
nás čeká 5 krásných dnů plných her a výletů. 
Na setkání přijelo přes 70 dětí ze všech koutů 
republiky. Někteří jsme se viděli poprvé, ale na-
šli jsme i hodně „starých“ známých z minulých 
akcí pořádaných pro včelařskou mládež.
Hned po příjezdu jsme všichni dostali krásně 
oranžová trička s logem „Včelí stráž“. Oranžová 
barva trika šla vidět již z dálky, takže jsme hned 
věděli, kdo patří k našemu táboru. Děti dostaly 
ještě různě barevné šátky podle kterých pak 
byly rozděleny do skupin. Vedoucí skupiny byl 
vždy středoškolák starší 18 let a pomáhali mu 
dva instruktoři a  to byli děti starší 15 let. Tito 
vedoucí dorazili do tábora o den dříve a dopi-
lovávali různé soutěže a hry, které již měli pře-
dem promyšlené a připravené. Musím říct, že 
byli moc šikovní, spolehliví a děti vedli k tomu, 
aby se mezi sebou chovali kamarádsky a  po-
máhali si navzájem. Dokázali tak vytvořit přá-
telskou atmosféru, která tady vládla po celou 
dobu pobytu.
Už první večer se všichni rozdělili do skupinek 
a tam si hráli různé stmelovací hry.
Druhý den nás čekal orientační běh, při kterém 
jsme zjistili, že nedaleko nás je tábor hasičů. 
Naši organizátoři nelenili a  šli se do tábora 
představit. Domluvili se mezi sebou, že spo-
lečně uspořádají Olympijský den. Musím říct, 
že počasí nám opravdu přálo, a přestože jsme 

byli obklopeni lesem, sluníčko připalovalo. Za-
tímco my, celoroční vedoucí kroužků, jsme se 
poflakovali u  nedalekého jezírka, děti se při 
svých sportovních výkonech řádně zapotili. 
Odměny pro vítěze přivezl osobně Dominik 
Hašek – velký Dominátor. Pro dospělé to bylo 
velké překvapení, ale dětem jeho jméno už nic 
neříkalo. Ještě před pár lety by to byl i pro ně 
velké zážitek.
V úterý jsme všichni vyrazili na výlet po okol-
ních historických památkách. Navštívili jsme 
jich ten den hned tři. Zřejmě to nebyl jen můj 
osobní rekord. 
Rozdíl mezi těmito památkami byl opravdu ob-
rovský. Největší podíl na tom měli asi majitelé.
První zámek Chýše koupil od realitní kancelá-
ře potomek původních majitelů pan Lažanský. 
Zámek opravil a  zpřístupnil pro veřejnost. Po 
zámku nás provázel sám majitel a  prohlídka 
byla opravdu velmi hezky podaná a svým způ-
sobem ojedinělá. V duchu jsem jeho komento-
vanou prohlídku musela srovnávat s  mecha-
nicky odvykládaným textem, tak jak to známe 
na většině hradech a zámcích.
Další zámeček Rabštejn odkoupili manželé, 
kteří ho v  současné době opravují, ale nežijí 
tam. Rabštejn bude v  budoucnu sloužit jako 
obřadní síň a nabízí také ubytování pro svateb-
čany. Zatím je opravena obřadní síň, hodovní 
sál a  apartmá pro novomanžele. Posledním 
zámkem, který je ve státním vlastnictví, byl 
Manětín. Za sebe musím říct, že to byl moc vy-
dařený výlet. Někteří byli tak unaveni, že usnuli 
v autobuse na zpáteční cestě do tábora.
Poslední noc na táboře jsme zakončili stra-
šidelnou stezkou odvahy. Vedoucí a  instruk-
toři rozmístili po lese lampičky a  sem tam se 
někdo ukryl i  do křoví a  na procházející děti 
zařval nebo vyskočil. Aby toho nebylo málo, 
tak některé vedoucí namaskovala profesionál-
ní maskérka do podoby smrtky, upíra atd. I  já 
jsem si prošla stezku., Naštěstí jsem sama sobě 

přiznala, že zas tak pro strach uděláno nemám 
a šla jsem ještě s jednou vedoucí. Když do toho 
všeho ještě začalo hřmít a blýskat se, byla jsem 
ráda, že jsem doběhla do budovy v  pořádku. 
Večer jsme ukončili rejem karnevalových ma-
sek na téma „Hmyzí opylovatelé“. Hned dva 
členové našeho kroužku vyhráli první cenu za 
masku a domů jsme kromě 6 dětí vezli vlakem 
i dva menší – asi 1 metr velké - medvědy brt-
níky. Trochu jsem měla strach, jestli nebudeme 
mít ve vlaku problém s  místenkou, protože 
jsem měla objednaných jen 8 míst, ale prů-
vodčí je vzala na milost. V Praze jsme je spolu 
se zavazadly zavřeli do úschovného boxu a šli 
jsme si projít naše hlavní město. Myslela jsem 
si, že taková procházka po Praze bude pro děti 
příjemným zpestřením po dvouhodinové jízdě 
autobusem. Opak byl pravdou. Už po půl ho-
dince mírné chůze jich tak bolely nohy, že je-
nom slib dobrého oběda jich přinutil ujít ještě 
pár metrů. Naštěstí, pro ně, začalo hustě pršet 
a  další prohlídka Prahy proběhla po cestě na 
vlakové nádraží v tramvaji.
V  září nás čekala ještě jedna příjemná akce 
„Mladcovská hoblovačka“.
Kdo se zastavil u našeho stánku, mohl si pro-
hlédnout živé včely, podívat se na fotorámky 
ze včelího úlu a  obrázky ze života včel. Letos 
jsme poprvé vystavili i dřevěnou nástěnku, kde 
si zájemci formou testu mohli vyzkoušet své 
znalosti ze života hmyzu a  zkusili si poznávat 
stromy a keře. 
V září už nás čekala jen práce u včel. Nejdříve 
jsme museli zkontrolovat, jestli mají včely do-
statek zásob na zimu. Také jsme jim dali léči-
vo a nakonec jsme udělali ve včelíně pořádný 
úklid před zimou. Do konce října chceme ještě 
stihnout udělat hmyzí domeček a  na jaře ho 
umístíme do školní zahrady, aby přilákal samo-
tářsky žijící hmyz.

Jitka Kučerová,
vedoucí včelařského kroužku
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JAK V SAZOVICÍCH STRAŠILO
A zase tu máme podzim. Čas rychlého stmí-
vání, dlouhých večerů, dešťů a mlh. V minu-
losti tato doba pro obyvatele naší obce zna-
menala konec hospodářského roku a  práce 
na poli. Nastaly chvíle sousedského besedo-
vání po chalupách. Chlapi při něm opravovali 
nářadí, ženské předly nebo draly peří a děcka 
s otevřenými pusami poslouchala, co se vy-
pravovalo. Zážitky z  vojny, z  vandrování po 
světě, o nešťastných událostech, ale i o všeli-
jakých lumpárnách… Velice oblíbené bývaly 
také historky o strašidlech a strašení. To se to 
pak cestou domů krásně bálo!
Jeden takový tajuplný příběh se podle vy-
právění pamětnice odehrál i  v  Sazovicích 
někdy v  polovině minulého století. Vypra-
věčka byla v  tu dobu do obce čerstvě přiv-
daná a o tom strašení se dozvěděla od svého 
tchána a tchyně ( tenkrát se říkalo od staříčka 
a stařenky ). Nebudeme uvádět číslo domu, 
v němž strašilo, ani jméno jeho majitelů, pro-
tože jejich potomci žijí v obci dodnes. 
Za tchánem naší vypravěčky přišel staříček 

z  dotyčné chalupy a  celý nešťastný se mu 
svěřil, že u nich doma straší a že se bojí, aby 
od nich neutekla „mladá“, synova žena, až 
zjistí, co se děje.
Staříček spával v  kuchyni pod oknem do 
dvora a  na něm se to strašení odehrávalo. 
O půlnoci začal vždy nejdřív výt pes a pak se 
spustilo vrzání a klepání vrat mezi návratím 
a dvorem. Obě křídla vrat, i když byla zabez-
pečena zkříženými trámky, jako by se chtěla 
už už rozletět do stran pod náporem vichru, 
hýbaly se i dřevěné čepy vrat. Jindy zase na-
šel staříček dveře do síně, které večer pečlivě 
zamkl, ráno „rozglábené“ dokořán…
Na radu vypravěččina tchána dala dotyčná 
rodina „na mšu“,tj. nechala odsloužit mši za 
klid onoho ducha a strašení potom ustalo.
Ale proč vlastně strašilo?
V dědině se vykládalo, že rodiče toho staříč-
ka se kdysi dopustili veliké nepravosti. Obcí 
prý projížděl forman a  cestou ztratil peně-
ženku s velikou sumou peněz. Zoufale ji hle-
dal, vyptával se lidí, kteří bydleli poblíž, zda 

portmonku nenašli, mezi jinými i  staříčko-
vých rodičů, ale ti nález zapřeli.
Brzy nato se najednou vzmohli, dobře se jim 
dařilo, začali stavět… V  té době však u  nich 
došlo k  něčemu tajuplnému a  těžko vysvětli-
telnému. Byl čas oběda a v kuchyni seděli u jíd-
la tesaři, kteří na stavbě budovali krovy. Jeden 
z  nich pak tu událost vyprávěl. Najednou se 
prý v  tom poklidném poledni rozletěly doko-
řán dveře kuchyně a  místností doslova profi-
čel ledový vichr. Byla to jen chvilinka, kvílející 
vzduch se kuchyní jen protočil a vzápětí bylo 
ticho. Jen tesaři zkoprněle seděli a nemohli se 
z leknutí vzpamatovat. Když ale o tom ještě celí 
vyděšení řekli hospodyni, ani trochu se nepo-
divila a jen je odbyla, ať si toho nevšímají, že to 
nic není. Zřejmě se to nestalo poprvé…
Místní lidé pak došli k přesvědčení, že se takto 
rodině připomíná jejich špatné svědomí – for-
man, jehož majetek si neprávem přisvojili. Až 
když jejich potomek, zmiňovaný staříček, dal 
„na mšu“, všechny nadpřirozené jevy ve stave-
ní skončily.

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí 
pořádaných v obci Sazovice do konce roku 2017

20. 10. - 21. 10. 2017 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

21. 10. 2017 Vycházka do přírody s drakiádou

27. 10. 2017 Beseda se seniory

28. 10. 2017 Lampionový průvod

6. 11. 2017 Beseda s animátorem Cyrilem Podolským

11. 11. 2017 Módní přehlídka

15. 11. 2017 Mše svatá v kostele k oslavě varhan

18. 11. 2017 Výroční Valná hromada SDH Sazovice

25. 11. 2017 Zvěřinové hody

5. 12. 2017 Mikulášská obchůzka po obci

16. 12. 2017 Koncert skupiny Paprsky v kostele a Vánoční 
jarmark na výletišti

25. 12. 2017 Promítání filmů ve společenském sále

27. 12. 2017 Mše svatá v kostele – svěcení vína - Agape

31. 12. 2017 Silvestrovské zvonkohraní

prosinec 2017 Vánoční turnaj v kuželkách

prosinec 2017 Vánoční turnaj ve stolním tenise a v šachu

ZŠ a MŠ Sazovice  
a Obecní knihovna Sazovice

vás srdečně zvou na besedu s výtvarníkem, animátorem  
a režisérem

p. Cyrilem Podolským,
autorem večerníčku Krysáci

Setkání se uskuteční 6. 11. 2017 v 10.30 hod.  
v sále 0Ú.

Vstupné 50,-Kč
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ObecNí ÚřAD - ÚřeDNí hODiNY

PONDĚLÍ 7.30 – 11.00,  14.00 – 17.30
STŘEDA 7.30 – 11.00,  14.00 – 17.30
Telefon: 577 121 500, 725 121 141

KOSMeTiKA

telefon: 774 998 845
Martina Kalčíková

PeDiKÚrA

telefon: 605 261 375

POhOSTiNSTVí

PONDĚLÍ - ČTVRTEK 16.00 – 22.00
PÁTEK  16.00 – 23.00
SOBOTA  14.00 – 23.00
NEDĚLE  10.00 – 22.00

POTrAViNY SAZOVjANKA

PONDĚLÍ 7.30 – 16.00
ÚTERÝ  7.30 – 16.00
STŘEDA 7.30 – 16.00
ČTVRTEK 7.30 – 16.00
PÁTEK 7.30 – 16.00
SOBOTA 7.00 – 10.00

telefon: 739 341 167

KADeřNicTVí

STŘEDA 15.00 - 19.00 i bez objednávek
Martina Knapová, tel. 733 227 592

PÁTEK 15.00 - 19.00 i bez objednávek
Radka Zívalíková, tel. 608 417 436

ObecNí KNihOVNA SAZOVice
Otevřeno každý čtvrtek dopoledne od 9.00 do 11.00 hodin, odpoledne od 15.30 do 19 hodin.

Možnost nahlédnutí do katalogu knih Obecní knihovny Sazovice zadáním adresy:  
http://knihovna2.sazovice.net nebo http://knihovna.sazovice.net

Sazovické noviny. Periodický tisk územního samosprávného celku. Čtvrtletník obce Sazovice. Vydavatel: Obec Sazovice, Sazovice 180,  
763 01 Mysločovice, IČO : 00568716. registrace: 19. března 2004 – MK ČR E 15163. Vychází v první polovině měsíce po ukončeném čtvrtletí v ná-
kladu 290 ks, uzávěrka je 5. den v měsíci. Distribuce do všech domácností v obci a na určená místa – povinné výtisky. Zdarma-neprodejné. 
redakce: Obec Sazovice, Sazovice 180, 763 01 Mysločovice, tel. 577 121 500, starosta@sazovice.cz. redakční rada: Edita Hrbáčková, Mgr. Věra 
Nejezová, Mgr. Věra Velísková, Ilona Doleželová, Marie Rapantová, Tomáš Omyla, Marie Ordáňová, Jitka Kučerová. Korektury: Mgr. Věra Nejezová.  
Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz. Distribuce: Obec Sazovice, prostřednictvím zaměstnance obce. 

přihlášeno k trvalému pobytu 3
Odhlášeno z trvalého pobytu 1

narození 1 
úmrtí 3

Stav obyvatel k 19. 7. 2017 748
Stav obyvatel k 4. 10. 2017 748

Pohyb obyvatelstva za období červenec – září 2017 v obci Sazovice

***Nakladatelství Computer Media s.r.o. se čtenářům omlouvá za tiskové chyby v minulém čísle zpravodaje***


